EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 091/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 027/2025

TERMO DE CONTRATO nº 101/2025

OBJETO: Contratação de Assessoria e Consultoria Jurídica para prestação de serviços técnicos

especializados, visando o patrocínio de medidas administrativas com o escopo de corrigir

possíveis irregularidades nas cobranças de tarifas pela Concessionária de Energia Elétrica e, por

conseguinte, nos impostos incidentes sobre o consumo de Iluminação Pública e Prédios Públicos

do Município.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santana, em face da Secretaria Municipal de

Administração, Gestão e Finanças.

CONTRATADA: DANIELE FILGUEIRAS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº.42.346.308/0001-33.

VIGÊNCIA: 23 de Abril de 2025 a 31/12/2025.

VALOR GLOBAL: R$220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).

ASSINATURA: 23 de Abril de 2025.

Santana-BA, 23 de abril de 2025.

JOSÉ RAUL ALKMIM LEÃO

Prefeito Municipal